
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

29 августа 2025 г. № 241-48/с

О зачислении в число аспирантов первого курса
по очной форме на места по договорам об
оказании платных образовательных услуг

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 29.08.2025
№ 6, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки,
научная специальность 1.3.2. Приборы и методы экспериментальной физики, группа
А5-05, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой
стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4946038 100 96 79 275

2. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические на-
уки, научная специальность 1.3.8. Физика конденсированного состояния, группа А5-
08, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой
стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4478843 87 74 69 39 269
2. 5156918 97 92 96 41 326

3930021



3. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки,
научная специальность 1.3.9. Физика плазмы, группа А5-09, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 5008828 100 79 75 254

4. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.2. Электроника, фо-
тоника, приборостроение и связь, научная специальность 2.2.8. Методы и приборы
контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и природной среды, группа А5-
33, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой
стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4478842 81 87 66 234

5. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.3. Информацион-
ные технологии и телекоммуникации, научная специальность 2.3.1. Системный ана-
лиз, управление и обработка информации, статистика, группа А5-36, с «01» сентяб-
ря 2025 г. по «31» августа 2028 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3734266 63 99 88 18 268
2. 3734280 67 99 78 32 276

6. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.9. Ядерные энергетические установки, топлив-
ный цикл, радиационная безопасность, группа А5-43И, с «01» сентября 2025 г. по «31» ав-
густа 2029 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 5156887 98 96 94 8 296
2. 5156940 96 98 95 73 362

7. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.5. Машиностроение,
научная специальность 2.5.2. Машиноведение, группа А5-20, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3800962 85 57 79 221

3930021



8. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические тех-
нологии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.5. Порошко-
вая металлургия и композиционные материалы, группа А5-48, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4743117 100 100 100 9 309

9. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические техноло-
гии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.6. Нанотехнологии
и наноматериалы, группа А5-49, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на
договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4351048 70 99 81 250

10. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.8. Недропользова-
ние и горные науки, научная специальность 2.8.4. Разработка и эксплуатация нефтя-
ных и газовых месторождений, группа А5-77, с «01» сентября 2025 г. по «31» авгу-
ста 2029 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3649777 63 91 83 5 242

3930021



11. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.8. Недропользова-
ние и горные науки, научная специальность 2.8.3. Горнопромышленная и нефтегазо-
промысловая геология, геофизика, маркшейдерское дело и геометрия недр, группа А5-
80, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на договорной основе с оплатой
стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3771997 56 91 73 220

12. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.2. Экономика, науч-
ная специальность 5.2.1. Экономическая теория, группа А5-55, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2028 г. на договорной основе с оплатой стоимости обучения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4857751 70 66 78 214

13. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания, в число аспи-
рантов, очнойформы обучения, группа научных специальностей 5.7. Философия, науч-
ная специальность 5.7.7. Социальная и политическаяфилософия, группа А5-58, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на договорной основе с оплатой стоимости обу-
чения:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 5034076 60 81 63 204

3930021


